
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100219

219

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Nº Processo: 0002/2023. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais gráficos para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do município de Governador Mangabeira-BA, conforme
Edital e anexos. Total de Itens Licitados: 23. www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG
983531. Edital 001/2023. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 11/01/2023 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2023 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br.

Governador Mangabeira (BA), 10 de janeiro de 2023.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-23PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 1162 de 16 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-23PE-FMS em
27/01/2023 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS DE COPA E COZINHA A SEREM UTILIZADOS
NA UPA 24 HORAS E HOSPITAL MUNICIPAL. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoese.com.br, sob o nº 980928 e na sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação
das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 10 de janeiro de 2023.
MAURICIO GOMES COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2-23PP-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-23PP-PMG
em 27/01/2023 às 08h30min, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA,
localizada na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, Centro, Guanambi-BA. OBJETO:
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE RESTAURANTE - ALMOÇO OU JANTAR (À LA CARTE) E
MARMITEX DESTINADOS A EVENTOS, CURSOS, PALESTRAS E ATIVIDADES DIVERSAS
REALIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUANAMBI-BA.". O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal,
maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-
4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br

Em 10 de janeiro de 2023.
LARA SOARES TEIXEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-23PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
Decreto Nº 1082 de 11 de outubro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-23PE-PMG em
23/01/2023 às 09h00min, no site www.licitacoese.com.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET, FILMAGEM,
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E MATERIAL PERSONALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DA
JORNADA PEDAGÓGICA 2023 DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA. O
Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº 981058 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 08h às 12h e das 14h às 18h. Telefone: (77) 9 9847-1322, e-mail:
educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 10 de janeiro de 2023.
DUÍLIO DA SILVA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº 8.666/93
e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS (GABINETE,
ADMINISTRAÇÃO, INFRA ESTRUTURA, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E ASSISTENCIA SOCIAL) DO
MUNICIPIO DE IBICARAÍ- BA, Banco do Brasil: 978023 Início de Acolhimento de Propostas:
16/01/2023 as 08:00hs, Limite de Acolhimento de Propostas 24/01/2023 as 09:00,Abertura das
propostas: 24/01/2023 as 09:00,Data e hora do Certame 24/01/2023 ás 09:30hs,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA
ATENDER OS ALUNOS DA ÁREA URBANA E ÁREA RURAL, BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO IBICARAÍ/BA, Banco do Brasil:
978146, Início de Acolhimento de Propostas: 16/01/2023 as 08:00hs, Limite de Acolhimento de
Propostas 24/01/2023 as 10:00,Abertura das propostas: 24/01/2023 as 10:00,Data e hora do
Certame 24/01/2023 ás 10:30hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Cujo objeto: FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ/BA,Banco do Brasil:
978599, Início de Acolhimento de Propostas: 16/01/2023 as 08:00hs Limite de Acolhimento de
Propostas 24/01/2023 as 11:00,Abertura das propostas: 24/01/2023 as 11:00,Data e hora do
Certame 24/01/2023 ás 11:30hs,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA ALIMENTÍCIA, PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA PARA FAMÍLIAS CARENTES DO MUNÍCIPIO DE IBICARAÍ- BA, Banco do Brasil: 978001,
Início de Acolhimento de Propostas: 16/01/2023 as 08:00hs Limite de Acolhimento de
Propostas 24/01/2023 as 12:00,Abertura das propostas: 24/01/2023 as 12:00,Data e hora do
Certame 24/01/2023 ás 12:30hs,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIA, COROA E
MORTALHA, E SERVIÇO DE TRANSLADO AFIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO
MUNICÍPIO DE IBICARAÍ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE
MUNICIPIO, Banco do Brasil: 977978, Início de Acolhimento de Propostas: 16/01/2023 as
08:00hs Limite de Acolhimento de Propostas 24/01/2023 as 11:00,Abertura das propostas:
24/01/2023 as 13:00,Data e hora do Certame 24/01/2023 ás 13:30hs, edital pelo e-mail
ibicarai.licitacao2021@gmail.com.

Ibicaraí-BA, 10 de janeiro de 2022.
VITOR RIOS MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 189/2022 - Processo Administrativo nº.
023/2022 - Tomada de Preços nº. 001/2022-CPL/FMS/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: PLANALTO CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTOS EIRELI; OBJETO: Prorrogar prazo de execução dos serviços;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante,
Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo Contratado, Sócio
Administrador: Stênio Haine da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 123/2018 - Processo Administrativo nº
022/2018 - Pregão Presencial nº 005/2018-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP;
CNPJ Nº.: 05.277.208/0001-76; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência e execução com
renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93; REC. ORÇ.:
02.03.000/2014/3390400000/1500; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal:
Laércio Silva de Santana, e pela Contratada: Rômulo Augusto Silva Santana.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 143/2019 - Processo Administrativo nº
009/2019 - Pregão Presencial nº 003/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: VIATRAN - VIAÇÃO TRANSBRASILIA LTDA; CNPJ Nº.:
01.604.069/0001-97; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com renúncia a revisão e/ou
reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e
pela Contratada, Procurador: Anderson da Silva Almeida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 24/01/2023 às 09h00min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 981510 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2023/PESRP Objeto: Seleção
de proposta apta a gerar o melhor resultado para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação e manutenção de software de gestão pública, sem limitação
de usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços de manutenção,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações constantes
no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna-BA, 10 de janeiro de 2023.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2/2023

Objeto: Eventual aquisição de medicamentos controlados para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde e seus núcleos,. Data: 23/01/2023 às 09 h e em ato contínuo, etapa de
lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio:
www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá (Ba), 10 de janeiro de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 47/2022

Torna público, o CANCELAMENTO, do aviso e edital do PP SRP 47/2022, objeto:
aquisição de material de expediente (escritório), devido à alteração no conteúdo do Edital.
Data: 09/01/23.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 48/2022

Torna público, o CANCELAMENTO, do aviso e edital do PP SRP 048/2022, objeto:
serviços de manutenção de aparelhos de ar condicionado e fornecimento de peças, devido à
alteração no conteúdo do Edital. Data: 09/01/2023. Informações: na CPL.

Irecê/BA, 9 de janeiro de 2023.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2023

A Prefeitura municipal de Itabuna torna pública a abertura do processo
licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 001-2023, critério de julgamento:
Técnica e Preço; com fundamento no art. 15, VI, da Lei n°8987/65; objeto: CONCESSÃO DE
OUTORGA, A TÍTULO ONEROSO, COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE PARA SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO
PAGO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, NAS VIAS DO MUNICÍPIO, COM DISPONIBILIZAÇÃO
DE SISTEMA PARA VENDAS DE CRÉDITOS DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO COM CRÉDITOS
ELETRÔNICOS, CARTÕES MAGNÉTICOS, INCLUINDO, OBRIGATORIAMENTE, OS SEGUIN T ES
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS: TERMINAIS ELETRÔNICOS FIXOS E PORTÁTEIS, APLIC AT I V O S
COMPUTACIONAIS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, conforme as especificações detalhadas no
instrumento convocatório e anexos. Sessão dia 28/02/2023, às 09h00min. Edital disponível
no seguinte endereço: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter ou no
Departamento de Licitações desta Prefeitura. Informações pelo e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 10 de janeiro de 2023.
ANANDA SANTOS SMITH

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-11T00:45:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




